
1  

 

COMUNE DI BIRORI 

Provincia di Nuoro 
 

              UFFICIO RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N.13  /RAG. 
Del 21/11/2017 

                     Atto n. RA11/2017 
                     Imp. n. 00267/2017 
                    Cr. 934 
 
 
 

OGGETTO: Acquisto materiale di cancelleria - Procedura mediante RDO aperta a 
tutti gli operatori sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(Me.PA). CIG:  Z3020A3525 –Aggiudicazione ditta Icart. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

Richiamata la propria determinazione n. 10 del 20/10/2017 con la quale  è stata indetta 
apposita procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n° 
50/2016 mediante attivazione di apposita R.D.O. n. 1759922 sul Mercato Elettronico delle 
Pubbliche Amministrazioni (Me.PA.); 
 
Visto che, con la suddetta determinazione si è proceduto  mediante R.d.O. estesa  a tutti 
gli operatori economici e che al termine della gara sono pervenute n. 7 offerte dalle ditte: 

 

Numero 

 

Denominazione 

 

Data offerta 

1 CARTARIA VAL.DY  14/11/2017 17:40:10 

2 CARTO COPY SERVICE 08/11/2017 22:36:02 

3 
CARTOLERIA AL.AN. DI ANTONIO BRAGONI & 

ALBERTO PUDDU SNC 
08/11/2017 18:20:59 

4 F.C. DISTRIBUTION SRL 14/11/2017 10:11:33 

5 ICART 10/11/2017 10:07:28 

6 OFFICINE GRAFICHE DELLA SARDEGNA S.R.L. 16/11/2017 11:48:32 

7 SPENA COMPUTER 15/11/2017 16:38:49 
 
 
Preso Atto che il criterio di aggiudicazione è determinato dal prezzo più basso e che la 

ditta ICART ha presentato l’offerta migliore  pari a € 437,98 IVA compresa, con un ribasso 

pari a € 62,02 rispetto all’offerta iniziale; 

 



2  

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INAIL_9203282 del 

19/10/2017 con scadenza 16/02/2018, dalla quale risulta che la ditta aggiudicataria è in 

regola con gli adempimenti contributivi;  

 

Visto il Nuovo Codice degli Appalti, emanato con D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

Vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 05.05.2017, esecutiva, relativa a: 
“Bilancio di previsione 2017, bilancio pluriennale e DUP 2017/2019 – approvazione”; 
 
 
Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, ed in particolare l’articolo 107 che 
disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; , approvato 
con deliberazione della Giunta Municipale n° 14 del 28 febbraio 2001 e ss.mm.ii.; 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 12 in data 14/11/2016, con la quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Riconosciuta, per gli  effetti  di  cui all’articolo 49 del D.Lgs.  n. °267/2000, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente atto e ritenuto dover procedere 
in merito;  
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente richiamato: 
  

 di aggiudicare a favore della ditta ICART s.r.l. , P.I. 01654620903,  con sede legale in 
Pozzomaggiore (SS) via della Solidarietà 10, l’appalto denominato “Acquisto 
cancelleria uffici”, secondo l’offerta prodotta a seguito della RDO N. 1759922 sul 
portale elettronico degli acquisti della P.A. (Me.PA.); 

 di confermare la copertura finanziaria dell’intervento mediante imputazione di €  
437,98 al capitolo 1043/2 del bilancio di previsione 2017-2019 e contestualmente 
disimpegnare  la somma di  €  62,02; 

 di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo www.comune.birori.nu.it ai sensi del D. lgs. N 33/2013 e all’albo 
pretorio online conformemente alle disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 
69; 

 Di inviare copia della presente determinazione: 

 al Sindaco e al Segretario Comunale per opportuna informazione e conoscenza; 

 all’Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all’Albo Pretorio online; 
 

Birori, 21/11/2017                                               Il responsabile del servizio 

                 Maria Teresa Tatti 
                  

http://www.comune.birori.nu.it/


3  

 

          
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario,  in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
rilascia parere favorevole. 
 
Birori, 21/11/2017 
 

                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                 Maria Teresa Tatti 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente 
registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
 
 
€ 437,98 - CAP. 1043/2/2017  – CODICE BILANCIO N.O.C. 1.03.1 
 
Birori, 21/11/2017 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                       Maria Teresa Tatti 

                  
 
 


